
«Вологодские новости»

№ 26 (2000) 12 июля 2017 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 26
[2000]

12 июля 
2017 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 03 ИЮЛЯ 2017 ГОДА № 706

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о социально значимом проекте-конкурсе «Вологда – город профессионалов», утвержденное по-

становлением Администрации города Вологды от 3 октября 2011 года № 5844 (с последующими изменениями), следую-
щие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 4.4 слова и цифры «проект «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить словами 
«Вперед в будущее».

1.2. В подпунктах 4.4.1, 4.4.2 пункта 4.4, подпункте 4.6.1 пункта 4.6, абзаце втором пункта 5.3 слова и цифры «проект 
«100 помощников Мэра города Вологды»» в соответствующих падежах заменить словами «этап «Вперед в будущее»» в со-
ответствующих падежах.

1.3. В пункте 4.5 слова и цифры «проект «100 общественных помощников Мэра города Вологды»» заменить словами 
«этап «Вперед в будущее»».

1.4. В абзаце первом пункта 4.6 слово «проект» исключить.
1.5. В абзаце четвертом пункта 5.3 слово «проекта» заменить словом «этапа».
2. Внести в постановление Администрации города Вологды от 30 марта 2012 года № 1755 «О реализации проекта «100 

помощников Мэра города Вологды в рамках социально значимого проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов» (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

2.1. В названии слова и цифры «проекта «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить словами «этапа «Вперед 
в будущее»».

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Реализовать на территории муниципального образования «Город Вологда» этап «Вперед в будущее» в рамках соци-

ально значимого проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов».».
2.3. В пункте 2 слова и цифры «проекта «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить словами «этапа «Вперед в 

будущее» в рамках социально значимого проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов»».
2.4. Пункт 3 исключить.
2.5. Пункты 4, 5 считать пунктами 3, 4 соответственно.
2.6. В пункте 3 (в новой нумерации) слова «исполняющего обязанности начальника Департамента экономического раз-

вития Администрации города Вологды С.Ю. Пахнину» заменить словами «Департамент экономического развития Админи-
страции города Вологды».

3. Внести в Положение о реализации проекта «100 помощников Мэра города Вологды», утвержденное постановлением 
Администрации города Вологды от 30 марта 2012 года № 1755 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В названии, подпункте 5.2.8 пункта 5.2 слова и цифры «проекта «100 помощников Мэра города Вологды»» заменить 
словами «этапа «Вперед в будущее» в рамках социально значимого проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов»».

3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет порядок реализации этапа «Вперед в будущее» в рамках социально значимо-

го проекта-конкурса «Вологда – город профессионалов» (далее – этап) и регламентирует осуществление деятельности 
участников этапа.».

3.3. В пункте 1.2, разделах 3, 4, 5 слово «помощники» в соответствующих падежах заменить словами «участники эта-
па» в соответствующих падежах.

3.4. В наименовании раздела 2, пунктах 2.1, 2.2, подпунктах 2.2.1, 2.2.2 пункта 2.2, пункте 3.4, подпункте 4.2.3 пункта 
4.2, пункте 5.1, подпунктах 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4, 5.2.6, 5.2.7 пункта 5.2, пункте 5.3, подпунктах 5.3.1, 5.3.2, 5.3.4, 5.3.6 пун-
кта 5.3, наименовании раздела 6, пунктах 6.1, 6.2 слово «проект» в соответствующих падежах заменить словом «этап» в со-
ответствующих падежах.

3.5. В наименовании раздела 3, пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2 слово «помощник» в соответствующих падежах 
заменить словом «участник этапа» в соответствующих падежах.

3.6. Пункт 3.5 исключить.
3.7. Пункт 3.6 считать пунктом 3.5.
3.8. Пункт 6.3 исключить.
3.9. Приложения № 1, № 2 исключить.
4. Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва «Золотой кадровый резерв Вологды», утвержден-

ное постановлением Администрации города Вологды от 11 января 2013 года № 17 (с последующими изменениями), сле-
дующие изменения:

4.1. В пункте 1.3:
4.1.1. Цифры и слово «20 апреля» заменить цифрами и словом «10 июня».
4.1.2. Слова «правовым актом Главы» заменить словом «Мэром».
4.2. В пункте 3.6:
4.2.1. В абзаце первом цифры и слово «10 мая» заменить цифрами и словом «20 июня».
4.2.2. В абзаце третьем слова «по форме (приложение № 1 – не приводится)» исключить.
4.3. В пункте 3.7:
4.3.1. В абзаце третьем слова и цифры «проекта «100 помощников Главы города Вологды»» заменить словами «этапа 

«Вперед в будущее»».
4.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«результатов защиты индивидуальных или групповых проектов по итогам IV этапа Проекта-конкурса «Вологда – город 

профессионалов» - этапа «Марафон проектов»;».
4.4. В пункте 3.11 цифры и слово «10 июня» заменить цифрами и словом «1 июля».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Мэр города Вологды А.А. ТРАВНИКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 03 ИЮЛЯ 2017 ГОДА № 708

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА № 5376

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, законом Вологодской области от 08 апре-
ля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области» (с последу-
ющими изменениями), статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень № 9 земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, утвержденный постановлением 
Администрации города Вологды от 29 июля 2014 года № 5376 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Дополнить новыми строками 463 – 581 следующего содержания:
«

463 35:24:0302002:340 земли населенных 
пунктов

796 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 13

индивидуальные 
жилые дома

Заключения инженерных служб 
города Вологды вблизи

ул. Граничной:
АО «Вологодская областная 
энергетическая компания»

№ 7-4/00352
от 23.01.2017;

МУП ЖКХ «Вологдагор-
водоканал»

№ 5541
от 13.07.2015, № 5542

от 16.07.2015;
АО «Газпром газораспределе-

ние Вологда»
№ ВП-08/14241 от 20.12.2016; 

МУП «Вологдагортеплосеть» 
№02-01-03/10199-5024 от 

19.08.2015

464 35:24:0302002:341 земли населенных 
пунктов

781 улица Введенская, № 6 индивидуальные 
жилые дома

465 35:24:0302002:342 земли населенных 
пунктов

818 улица Бульварная, № 1 индивидуальные 
жилые дома

466 35:24:0302002:343 земли населенных 
пунктов

800 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 19

индивидуальные 
жилые дома

467 35:24:0302002:344 земли населенных 
пунктов

817 улица Бульварная, № 3 индивидуальные 
жилые дома

468 35:24:0302002:345 земли населенных 
пунктов

780 улица Введенская, № 2 индивидуальные 
жилые дома

469 35:24:0302002:346 земли населенных 
пунктов

801 улица Александровская, № 18 индивидуальные 
жилые дома

470 35:24:0302002:347 земли населенных 
пунктов

817 улица Бульварная, № 5 индивидуальные 
жилые дома

471 35:24:0302002:348 земли населенных 
пунктов

796 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 17

индивидуальные 
жилые дома

472 35:24:0302002:349 земли населенных 
пунктов

802 улица Александровская, № 14 индивидуальные 
жилые дома

473 35:24:0302002:350 земли населенных 
пунктов

781 улица Введенская, № 4 индивидуальные 
жилые дома

474 35:24:0302002:351 земли населенных 
пунктов

801 улица Александровская, № 16 индивидуальные 
жилые дома

475 35:24:0302002:352 земли населенных 
пунктов

804 улица Александровская, № 20 индивидуальные 
жилые дома

476 35:24:0302002:353 земли населенных 
пунктов

857 переулок 2-ой Власьев-
ский, № 12

индивидуальные 
жилые дома

477 35:24:0302002:354 земли населенных 
пунктов

796 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 15

индивидуальные 
жилые дома

478 35:24:0302002:355 земли населенных 
пунктов

801 улица Афанасьевская, № 33 индивидуальные 
жилые дома

479 35:24:0302002:356 земли населенных 
пунктов

800 улица Афанасьевская, № 29 индивидуальные 
жилые дома

480 35:24:0302002:357 земли населенных 
пунктов

881 улица Еремеевская, № 15 индивидуальные 
жилые дома

481 35:24:0302002:358 земли населенных 
пунктов

832 улица Афанасьевская, № 35 индивидуальные 
жилые дома

482 35:24:0302002:359 земли населенных 
пунктов

791 улица Еремеевская, № 13 индивидуальные 
жилые дома

483 35:24:0302002:360 земли населенных 
пунктов

800 улица Афанасьевская, № 27 индивидуальные 
жилые дома

484 35:24:0302002:361 земли населенных 
пунктов

796 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 7

индивидуальные 
жилые дома

485 35:24:0302002:362 земли населенных 
пунктов

802 улица Александровская, № 6 индивидуальные 
жилые дома

486 35:24:0302002:363 земли населенных 
пунктов

797 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 1

индивидуальные 
жилые дома

487 35:24:0302002:364 земли населенных 
пунктов

801 улица Александровская, № 8 индивидуальные 
жилые дома

488 35:24:0302002:365 земли населенных 
пунктов

801 улица Александровская, № 4 индивидуальные 
жилые дома

489 35:24:0302002:366 земли населенных 
пунктов

796 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 3

индивидуальные 
жилые дома

490 35:24:0302002:367 земли населенных 
пунктов

797 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 5

индивидуальные 
жилые дома

491 35:24:0302002:368 земли населенных 
пунктов

803 улица Александровская, № 2 индивидуальные 
жилые дома

492 35:24:0302002:369 земли населенных 
пунктов

801 улица Афанасьевская, № 31 индивидуальные 
жилые дома

493 35:24:0302002:370 земли населенных 
пунктов

993 улица Афанасьевская, № 1 индивидуальные 
жилые дома

494 35:24:0302002:371 земли населенных 
пунктов

800 улица Афанасьевская, № 7 индивидуальные 
жилые дома

495 35:24:0302002:372 земли населенных 
пунктов

800 улица Афанасьевская, № 5 индивидуальные 
жилые дома

496 35:24:0302002:373 земли населенных 
пунктов

801 улица Афанасьевская, № 3 индивидуальные 
жилые дома

497 35:24:0302002:374 земли населенных 
пунктов

800 улица Афанасьевская, № 11 индивидуальные 
жилые дома

498 35:24:0302002:375 земли населенных 
пунктов

801 улица Афанасьевская, № 9 индивидуальные 
жилые дома

499 35:24:0302002:376 земли населенных 
пунктов

779 улица Бульварная, № 2 индивидуальные 
жилые дома

500 35:24:0302002:377 земли населенных 
пунктов

786 улица Бульварная, № 4 индивидуальные 
жилые дома

501 35:24:0302002:378 земли населенных 
пунктов

786 улица Бульварная, № 6 индивидуальные 
жилые дома

502 35:24:0302002:379 земли населенных 
пунктов

786 улица Бульварная, № 10 индивидуальные 
жилые дома

503 35:24:0302002:380 земли населенных 
пунктов

786 улица Бульварная, № 8 индивидуальные 
жилые дома

504 35:24:0302002:381 земли населенных 
пунктов

812 переулок Введенский, № 5 индивидуальные 
жилые дома

505 35:24:0302002:382 земли населенных 
пунктов

811 переулок Введенский, № 11 индивидуальные 
жилые дома

506 35:24:0302002:383 земли населенных 
пунктов

806 переулок Введенский, № 1 индивидуальные 
жилые дома

507 35:24:0302002:384 земли населенных 
пунктов

822 переулок Введенский, № 17 индивидуальные 
жилые дома

508 35:24:0302002:385 земли населенных 
пунктов

799 переулок 1-ый Богослов-
ский, № 6

индивидуальные 
жилые дома

509 35:24:0302002:386 земли населенных 
пунктов

799 переулок 2-ой Богослов-
ский, № 5

индивидуальные 
жилые дома

510 35:24:0302002:387 земли населенных 
пунктов

799 переулок 2-ой Богослов-
ский, № 17

индивидуальные 
жилые дома

511 35:24:0302002:388 земли населенных 
пунктов

811 переулок Введенский, № 3 индивидуальные 
жилые дома

512 35:24:0302002:389 земли населенных 
пунктов

812 переулок Введенский, № 7 индивидуальные 
жилые дома

513 35:24:0302002:390 земли населенных 
пунктов

800 улица Бульварная, № 14 индивидуальные 
жилые дома

514 35:24:0302002:391 земли населенных 
пунктов

786 улица Бульварная, № 12 индивидуальные 
жилые дома

515 35:24:0302002:392 земли населенных 
пунктов

825 переулок Введенский, № 15 индивидуальные 
жилые дома

516 35:24:0302002:393 земли населенных 
пунктов

796 улица Бульварная, № 16 индивидуальные 
жилые дома

517 35:24:0302002:394 земли населенных 
пунктов

823 переулок Введенский, № 13 индивидуальные 
жилые дома

518 35:24:0302002:395 земли населенных 
пунктов

813 переулок Введенский, № 9 индивидуальные 
жилые дома

519 35:24:0302002:396 земли населенных 
пунктов

799 переулок 2-ой Богослов-
ский, № 11

индивидуальные 
жилые дома



«Вологодские новости» 

№ 26 (2000) 12 июля 2017 года2   документы
520 35:24:0302002:397 земли населенных 

пунктов
798 переулок 1-ый Богослов-

ский, № 20
индивидуальные 

жилые дома
521 35:24:0302002:398 земли населенных 

пунктов
799 переулок 1-ый Богослов-

ский, № 8
индивидуальные 

жилые дома
522 35:24:0302002:399 земли населенных 

пунктов
789 переулок 1-ый Власьев-

ский, № 1
индивидуальные 

жилые дома
523 35:24:0302002:400 земли населенных 

пунктов
800 переулок 2-ой Богослов-

ский, № 9
индивидуальные 

жилые дома
524 35:24:0302002:401 земли населенных 

пунктов
789 переулок 1-ый Власьев-

ский, № 3
индивидуальные 

жилые дома
525 35:24:0302002:402 земли населенных 

пунктов
806 улица Александровская, № 24 индивидуальные 

жилые дома
526 35:24:0302002:403 земли населенных 

пунктов
801 улица Александровская, № 30 индивидуальные 

жилые дома
527 35:24:0302002:404 земли населенных 

пунктов
789 переулок 1-ый Власьев-

ский, № 9
индивидуальные 

жилые дома
528 35:24:0302002:405 земли населенных 

пунктов
789 переулок 1-ый Власьев-

ский, № 5
индивидуальные 

жилые дома
529 35:24:0302002:406 земли населенных 

пунктов
789 переулок 1-ый Власьев-

ский, № 7
индивидуальные 

жилые дома
530 35:24:0302002:407 земли населенных 

пунктов
805 улица Александровская, № 26 индивидуальные 

жилые дома
531 35:24:0302002:408 земли населенных 

пунктов
789 переулок 1-ый Власьев-

ский, № 11
индивидуальные 

жилые дома
532 35:24:0302002:409 земли населенных 

пунктов
808 улица Александровская, № 22 индивидуальные 

жилые дома
533 35:24:0302002:410 земли населенных 

пунктов
799 переулок 1-ый Богослов-

ский, № 18
индивидуальные 

жилые дома
534 35:24:0302002:411 земли населенных 

пунктов
798 переулок 1-ый Богослов-

ский, № 16
индивидуальные 

жилые дома
535 35:24:0302002:412 земли населенных 

пунктов
799 переулок 1-ый Богослов-

ский, № 14
индивидуальные 

жилые дома
536 35:24:0302002:413 земли населенных 

пунктов
799 переулок 1-ый Богослов-

ский, № 12
индивидуальные 

жилые дома
537 35:24:0302002:414 земли населенных 

пунктов
799 переулок 1-ый Богослов-

ский, № 10
индивидуальные 

жилые дома
538 35:24:0302002:415 земли населенных 

пунктов
799 переулок 2-ой Богослов-

ский, № 15
индивидуальные 

жилые дома
539 35:24:0302002:416 земли населенных 

пунктов
799 переулок 2-ой Богослов-

ский, № 13
индивидуальные 

жилые дома
540 35:24:0302002:417 земли населенных 

пунктов
800 переулок 2-ой Богослов-

ский, № 7
индивидуальные 

жилые дома
541 35:24:0302002:418 земли населенных 

пунктов
799 переулок 2-ой Богослов-

ский, № 19
индивидуальные 

жилые дома
542 35:24:0302002:419 земли населенных 

пунктов
803 улица Александровская, № 28 индивидуальные 

жилые дома
543 35:24:0302002:420 земли населенных 

пунктов
800 улица Александровская, № 32 индивидуальные 

жилые дома
544 35:24:0302002:421 земли населенных 

пунктов
809 улица Власьевская, № 18 индивидуальные 

жилые дома
545 35:24:0302002:422 земли населенных 

пунктов
809 улица Власьевская, № 22 индивидуальные 

жилые дома
546 35:24:0302002:423 земли населенных 

пунктов
814 улица Власьевская, № 14 индивидуальные 

жилые дома
547 35:24:0302002:424 земли населенных 

пунктов
822 переулок Введенский, № 19 индивидуальные 

жилые дома
548 35:24:0302002:425 земли населенных 

пунктов
799 улица Власьев-ская, № 8 индивидуальные 

жилые дома
549 35:24:0302002:426 земли населенных 

пунктов
799 улица Власьевская, № 4 индивидуальные 

жилые дома
550 35:24:0302002:427 земли населенных 

пунктов
799 улица Власьевская, № 10 индивидуальные 

жилые дома
551 35:24:0302002:428 земли населенных 

пунктов
799 улица Власьевская, № 6 индивидуальные 

жилые дома
552 35:24:0302002:429 земли населенных 

пунктов
809 улица Власьевская, № 20 индивидуальные 

жилые дома
553 35:24:0302002:430 земли населенных 

пунктов
810 улица Власьевская, № 16 индивидуальные 

жилые дома
554 35:24:0302002:431 земли населенных 

пунктов
796 улица Бульварная, № 18 индивидуальные 

жилые дома
555 35:24:0302002:432 земли населенных 

пунктов
829 переулок Введенский, № 21 индивидуальные 

жилые дома
556 35:24:0302002:433 земли населенных 

пунктов
799 улица Введенская, № 3 индивидуальные 

жилые дома
557 35:24:0302002:434 земли населенных 

пунктов
799 улица Введенская, № 5 индивидуальные 

жилые дома
558 35:24:0302002:435 земли населенных 

пунктов
799 улица Введенская, № 7 индивидуальные 

жилые дома
559 35:24:0302002:436 земли населенных 

пунктов
799 улица Введенская, № 9 индивидуальные 

жилые дома
560 35:24:0302002:437 земли населенных 

пунктов
799 улица Введенская, № 11 индивидуальные 

жилые дома
561 35:24:0302002:438 земли населенных 

пунктов
813 улица Введенская, № 15 индивидуальные 

жилые дома
562 35:24:0302002:439 земли населенных 

пунктов
809 улица Введенская, № 13 индивидуальные 

жилые дома
563 35:24:0302002:440 земли населенных 

пунктов
809 улица Введенская, № 17 индивидуальные 

жилые дома
564 35:24:0302002:441 земли населенных 

пунктов
809 улица Введенская, № 21 индивидуальные 

жилые дома
565 35:24:0302002:442 земли населенных 

пунктов
809 улица Введенская, № 19 индивидуальные 

жилые дома
566 35:24:0302002:443 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 10 индивидуальные 

жилые дома
567 35:24:0302002:444 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 8 индивидуальные 

жилые дома
568 35:24:0302002:445 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 4 индивидуальные 

жилые дома
569 35:24:0302002:446 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 14 индивидуальные 

жилые дома
570 35:24:0302002:447 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 2 индивидуальные 

жилые дома
571 35:24:0302002:448 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 6 индивидуальные 

жилые дома
572 35:24:0302002:449 земли населенных 

пунктов
853 переулок Введенский, № 22 индивидуальные 

жилые дома
573 35:24:0302002:450 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 20 индивидуальные 

жилые дома
574 35:24:0302002:451 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 16 индивидуальные 

жилые дома
575 35:24:0302002:452 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 12 индивидуальные 

жилые дома
576 35:24:0302002:453 земли населенных 

пунктов
797 переулок Введенский, № 18 индивидуальные 

жилые дома
577 35:24:0302002:454 земли населенных 

пунктов
799 улица Власьевская, № 12 индивидуальные 

жилые дома
578 35:24:0302002:455 земли населенных 

пунктов
800 улица Еремеевская, № 23 индивидуальные 

жилые дома
579 35:24:0302002:456 земли населенных 

пунктов
800 улица Еремеевская, № 25 индивидуальные 

жилые дома
580 35:24:0302002:457 земли населенных 

пунктов
800 улица Еремеевская, № 21 индивидуальные 

жилые дома
581 35:24:0403003:1906 земли населенных 

пунктов
800 улица Охмыльцевская индивидуальные 

жилые дома
Заключения инженерных служб 

города Вологды по
ул. Охмыльцевской:

АО «Вологодская областная 
энергетическая компания»
№ 7-4/01975 от 24.03.2017;

МУП ЖКХ «Вологдагор-
водоканал» № 9787

от 10.11.2016, № 9785
от 10.11.2016;

АО «Газпром газораспределе-
ние Вологда»

№ ВП-08/13386 от 01.11.2016.

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды А.А. Травников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации города Вологды
От 05 июля 2017 года № 710

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды

от 10 июня 2015 года № 4204
На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Совете по финансово-бюджетной политике, утвержденное постановлением Администрации 

города Вологды от 10 июня 2015 года № 4204 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункты 3.6-3.10 исключить.
1.2. Пункты 3.11, 3.12 считать пунктами 3.6, 3.7 соответственно.
1.3. В пункте 4.5 слово «квартал» заменить словом «год».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
первый заместитель

Мэра города Вологды С.А. Воропанов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации города Вологды
От 07 июля 2017 года № 719

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды

 от 27 апреля 2017 года № 444
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципаль-
ных услуг», на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 27 апреля 2017 года № 444 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра объектов муниципальной 
собственности города Вологды», изменения, заменив в наименовании и в пункте 1 слова «объектов муниципальной соб-
ственности города Вологды» словами «муниципального имущества».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра объек-
тов муниципальной собственности города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 27 
апреля 2017 года № 444, следующие изменения:

2.1. В наименовании, пунктах 1.1, 2.1 слова «объектов муниципальной собственности города Вологды» заменить сло-
вами «муниципального имущества».

2.2. В приложении № 1:
2.2.1. В грифе слова «объектов муниципальной собственности города Вологды» заменить словами «муниципального 

имущества».
2.2.2. В наименовании заявления слово «объектов» исключить.
2.2.3. Слова «объектов муниципальной собственности города Вологды» заменить словами «муниципального имуще-

ства».
2.3. В грифе приложения № 2 слова «объектов муниципальной собственности города Вологды» заменить словами «му-

ниципального имущества».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
первый заместитель

Мэра города Вологды С.А. Воропанов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации города Вологды
От 07 июля 2017 года № 721

О внесении изменений в отдельные 
муниципальные правовые акты

В соответствии с постановлением Главы города Вологды от 04 февраля 2009 года № 526 «О введении новых систем 
оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда» (с последующими из-
менениями), на основании статей 27, 42, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 31 июля 2015 года № 5736 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Адми-
нистрации города Вологды, и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов» (с последующи-
ми изменениями) изменение, исключив из преамбулы слова и цифры «постановления Администрации города Вологды от 8 
мая 2015 года № 3405 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений му-
ниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями),».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту го-
родского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 
июля 2015 года № 5736 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова и цифры «и постановлением Администрации города Вологды от 8 мая 2015 года № 
3405 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального об-
разования «Город Вологда» (с последующими изменениями)» исключить.

Дополнить новым пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета за-
работной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) составляет:

№ п/п Наименование учреждения Соотношение сред-
немесячной заработ-

ной платы руководите-
ля и среднемесячной 
заработной платы ра-

ботников

Соотношение средне-
месячной заработной 
платы заместителей 

руководителя и сред-
немесячной заработ-
ной платы работников

Соотношение средне-
месячной заработной 

платы главного бухгал-
тера и среднемесяч-

ной заработной платы 
работников

1 2 3 4 5
1 МКУ «Ритуал» 6 - 4
2 МБУ «Дорремстрой» 5 3 3

».
Пункт 1.5 считать пунктом 1.6.
Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Руководствуясь протоколом заседания Комиссии, руководитель Департамента обеспечивает подготовку и пред-

ставление на утверждение заместителю Мэра города Вологды, наделенному соответствующими полномочиями, проекта 
правового акта об оплате труда в установленном порядке (кроме единовременных премий за выполнение особо важных 
производственных заданий Мэра города Вологды).».

3. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений 
с руководителем муниципального бюджетного учреждения «Дорремстрой», утвержденный постановлением Администра-
ции города Вологды от 23 октября 2015 года № 8104 (с последующими изменениями), (далее – Комиссия) следующие из-
менения:



«Вологодские новости»

№ 26 (2000) 12 июля 2017 года документы   3

3.1. Должность Блинова Павла Вячеславовича изложить в следующей редакции: «заместитель начальника Департамен-
та городского хозяйства Администрации города Вологды по жилищному хозяйству, заместитель председателя Комиссии».

3.2. Ввести в состав Комиссии:
Комякова Антона Юрьевича, исполняющего обязанности начальника Отдела транспорта Департамента городского хо-

зяйства Администрации города Вологды;
Максимова Александра Валерьевича, заместителя начальника Департамента городского хозяйства Администрации го-

рода Вологды по коммунальному хозяйству.
3.3. Вывести из состава Комиссии Аверину Ольгу Георгиевну, Верещагина Павла Анатольевича.
4. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений 

с руководителем муниципального казенного учреждения «Ритуал», утвержденный постановлением Администрации города 
Вологды от 23 октября 2015 года № 8104 (с последующими изменениями), изменение, изложив должность Блинова Павла 
Вячеславовича в следующей редакции: «заместитель начальника Департамента городского хозяйства Администрации го-
рода Вологды по жилищному хозяйству, заместитель председателя Комиссии».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

первый заместитель
Мэра города Вологды С.А. Воропанов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации города Вологды
От 07 июля 2017 года № 723

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Вологды
от 23 декабря 2014 года № 10354

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о Координационном совете при Департаменте городского хозяйства Администра-

ции города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 23 декабря 2014 года № 10354 (с 
последующими изменениями), заменив в пункте 3.2 слово «Главе» словом «Мэру».

2. Внести в состав Координационного совета при Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, 
утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 23 декабря 2014 года № 10354 (с последующими изме-
нениями), (далее – Координационный совет) следующие изменения:

2.1. В наименовании должности Мусихина Антона Сергеевича, Ярышева Валерия Валентиновича слово «Главы» заме-
нить словом «Мэра».

2.2. Ввести в состав Координационного совета Блинова Павла Вячеславовича, заместителя начальника Департамен-
та городского хозяйства Администрации города Вологды по жилищному хозяйству, в качестве заместителя председателя 
Координационного совета.

2.3. Вывести из состава Координационного совета Соколова Евгения Викторовича, Лыкова Константина Евгеньевича, 
Упадышева Бориса Валерьевича.

2.4. Строку

«Красовская
Мария Юриевна

исполнительный директор СРО НКО «Региональная ассоциация Управляющих компа-
ний» (по согласованию)»

заменить строкой следующего содержания:

«Удальцова
Мария Юрьевна

исполнительный директор НКО «Региональная ассоциация управляющих компаний» 
(по согласованию)».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

первый заместитель
Мэра города Вологды С.А. Воропанов

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
первого заместителя Мэра города Вологды

От 07 июля 2017 года № 2
О внесении изменений в постановление Главы 

города Вологды от 13 июля 2007 года № 3208
В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Вологды, на основании статей 27, 42 Устава муниципаль-

ного образования «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наде-
лении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Админи-
страции города Вологды» (с последующими изменениями):

1. Внести в основной состав Комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных унитарных предприя-
тий, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 13 июля 2007 года № 3208 (с последующими изменениями), 
следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Комиссии:
1.1.1. Киселева Андрея Николаевича, заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономического 

развития Администрации города Вологды, в качестве заместителя председателя Комиссии;
1.1.2. Уханова Вадима Николаевича, начальника отдела инвестиций, промышленности и предпринимательства Депар-

тамента экономического развития Администрации города Вологды.
1.2 Должность Пахниной Светланы Юрьевны изложить в следующей редакции:
«заместитель начальника Департамента экономического развития Администрации города Вологды».
1.3. Вывести из состава Комиссии Груздева Александра Александровича.
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Мэра города Вологды  С.А.Воропанов

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
начальника Департамента городского хозяйства

 Администрации города Вологды
От 03 июля 2017 года № 177

О признании жилого помещения непригодным для проживания,
внесении изменения в перечень непригодных для проживания 
муниципальных жилых помещений, подлежащих расселению

Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 40 от 29 мая 2017 года, 
руководствуясь статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 
(с последующими изменениями), решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении 
полномочий органов городского самоуправления в области жилищных отношений» (с последующими изменениями), по-
становлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 «Об образовании межведомственной комиссии по оцен-
ке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального обра-
зования «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении пра-
вом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации го-
рода Вологды» (с последующими изменениями):

 1. Признать непригодным для проживания жилое помещение, расположенное по адресу: г. Вологда, ул. Бурмагиных, 
д. 18.

 2. Внести изменение в перечень непригодных для проживания муниципальных жилых помещений, подлежащих рассе-
лению, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 03 февраля 2011 года № 413 «Об утверждении 
перечня непригодных для проживания муниципальных жилых помещений, подлежащих расселению» (с последующими из-
менениями), дополнив строкой 148 следующего содержания:

«

148. жилой дом по адресу: ул. Бурмагиных, д. (7/24 долей в праве собствен-
ности)

№ 40 от 29.05.2017

 ».
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента городского хозяйства
Администрации города Вологды А.С.Мусихин

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
начальника Департамента городского хозяйства

 Администрации города Вологды
От 03 июля 2017 года № 181

О признании непригодными для проживания жилых помещений,
находящихся в собственности муниципального 

образования «Город Вологда», внесении изменений в 
перечень непригодных для проживания муниципальных 

жилых помещений, подлежащих расселению
Рассмотрев заключения межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) № 49 от 19 июня 2017 года, 

№ 55 от 19 июня 2017 года, № 57 от 19 июня 2017 года, руководствуясь статьей 15 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с последующими изменениями), решением Вологодской городской 
Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий органов городского самоуправления в области жилищных 
отношений» (с последующими изменениями), постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 «Об об-
разовании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов)» (с последующими изменениями), на осно-
вании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда», постановления Администрации города Вологды 
от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, от-
несенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):

 1. Признать непригодными для проживания следующие жилые помещения, находящиеся в собственности муници-
пального образования «Город Вологда»:

 г. Вологда, Московское шоссе, д. 4;
 г. Вологда, Железнодорожный пер., д. 31, кв. 1;
 г. Вологда, Железнодорожный пер, д. 5, кв. 2, кв. 3 (комн. пл. 16,9 кв.м).
 2. Внести изменения в перечень непригодных для проживания муниципальных жилых помещений, подлежащих рассе-

лению, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 03 февраля 2011 года № 413 «Об утверждении 
перечня непригодных для проживания муниципальных жилых помещений, подлежащих расселению» (с последующими из-
менениями), дополнив строками 149-151 следующего содержания:

«

149. Московское шоссе, д. 4 № 49 от 19.06.2017
150. Железнодорожный пер., д. 31, кв. 1 № 55 от 19.06.2017
151. Железнодорожный пер, д. 5, кв. 2, кв. 3 (комн. пл. 16,9 кв.м) № 57 от 19.06.2017

 ».
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента городского хозяйства
Администрации города Вологды А.С.Мусихин

Информационное сообщение
При опубликовании решения Вологодской городской Думы от 29 июня 2017 года № 1230 «О внесении изменений в 

Бюджет города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» в газете «Вологодские новости» № 25 (1999) от 
05 июля 2017 года на странице 4 в Приложении № 4 к данному решению Вологодской городской Думы была допущена тех-
ническая ошибка.

Текст: Приложение № 4 к решению Вологодской городской Думы от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 6 к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов к Бюджету города Во-

логды на 2016 год
считать текстом:
Приложение № 4 к решению Вологодской городской Думы от 29 июня 2017 года № 1230
«Приложение № 6 к Бюджету города Вологды на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Перечень
муниципальных организаций телерадиовещания 
и периодических печатных изданий, обязанных 

предоставлять эфирное время, печатную площадь для 
проведения предвыборной агитации по дополнительным 

выборам депутата Вологодской городской Думы по 
одномандатному избирательному округу № 27

№ 
п/п

Наиме-
нование 

СМИ

Территория 
распростра-
нения в со-
ответствии 
со свиде-
тельством 

о регистра-
ции сред-

ства массо-
вой инфор-

мации

Регистрацион-
ный номер сви-

детельства о 
регистрации 

средства мас-
совой инфор-

мации

Дата выда-
чи свиде-
тельства о 
регистра-
ции сред-
ства мас-
совой ин-
формации

Юридический 
адрес редак-
ции периоди-

ческого печат-
ного издания

Учредитель 
(учредите-

ли) периоди-
ческого пе-

чатного изда-
ния, редакции 
печатного из-

дания

Доля 
(вклад) 

муници-
пальных 
образо-
ваний в 

уставном 
(складоч-
ном) ка-
питале

Вид выделяв-
шихся бюджет-
ных ассигнова-
ний из местно-
го бюджета на 
функциониро-

вание

Объем вы-
делявшихся 
бюджетных 
ассигнова-

ний местно-
го бюджета 
на функцио-
нирование 

Периодич-
ность

Указание на 
то, что орга-
низация те-
лерадиове-
щания, пе-
риодиче-

ское печат-
ное издание 

являют-
ся специа-
лизирован-

ным
1 «Вологод-

ские но-
вости»

г. Вологда, 
Вологодский 
район (Воло-
годская об-

ласть)

ПИ № ТУ 35-
0006

10.02.2009 160000 
г. Вологда,

 ул. Козлен-
ская,
 д. 11

Администра-
ция города 

Вологды

100 % Муниципальное 
задание

2016 г. – 
6229842,26 

руб
2017 г. (за-

планировано 
7220348,88 

руб.)

1 раз в не-
делю

Не являет-
ся специа-
лизирован-

ным

Перечень публикуется в соответствии с частью 5 статьи 44 закона области «О выборах депутатов представительно-
го органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большин-
ства» по представлению Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Вологодской области от 30 июня 2017 года № 6833-4/35.

Территориальная избирательная комиссия города Вологды



«Вологодские новости» 

№ 26 (2000) 12 июля 2017 года4   документы
Информационное сообщение

Межведомственная комиссия, созданная при Администрации города Вологды, на основании решения Вологодской го-
родской Думы 25 июня 2015 года № 422 «Об утверждении положения о порядке освобождения земельных участков от са-
мовольно установленных объектов движимого имущества» (далее – Положение), обращается к владельцам нестационар-
ных объектов, расположенных на:

- земельном участке в границах кадастрового квартала 35:24:0502002, по адресу: г. Вологда, вблизи дома № 2 по ули-
це Беляева;

- земельном участке в границах кадастрового квартала 35:24:0502002, по адресу: г. Вологда, перекресток улиц Дзер-
жинского и Московской. 

В связи с тем, что размещение объектов нестационарной торговли на данных участках не предусмотрено Администра-
тивный департамент Администрации города Вологды обращается к владельцам объектов нестационарной торговли, раз-
мещенным на указанных участках с требованием освободить земельные участки в сроки, предусмотренные Положением. 

В случае невыполнения данного требования работы по демонтажу объекта движимого имущества будут проведены 
уполномоченным органом Администрации города Вологды.

Контактный телефон: 72-24-00.

Кадастровая палата по Вологодской области 
проведет «горячую» телефонную линию

10 июля 2017 года с 10 до 12 часов начальник отдела определения кадастровой стоимости филиала ФГБУ «ФКП Росре-
естра» по Вологодской области Марина Юрьевна Якуничева проведет «горячую» телефонную линию на тему: «Кадастровая 
стоимость объектов недвижимости».

Кадастровая стоимость – это расчетная величина, которая определяется в результате государственной кадастровой 
оценки объектов недвижимости с учетом их классификации по целевому назначению.

Во время телефонной консультации заявители смогут задать вопросы о порядке определения кадастровой стоимости 
объектов недвижимого имущества. 

Кроме того, в ходе проведения «горячей» линии можно будет узнать:
— как оспорить кадастровую стоимость недвижимого имущества;
— как получить информацию о кадастровой стоимости объекта недвижимости.
Телефон «горячей» телефонной линии 8(8172) 57-26-41.

Сообщение о выявлении самовольно установленных 
рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «Город Вологда».

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации города 
Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных конструкций, установ-
ленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории му-
ниципального образования «Город Вологда» Департамент градостроительства Администрации города Вологды предписы-
вает собственникам незаконно установленных рекламных конструкций, выявленных на территории города Вологды, в те-
чении одного месяца с момента опубликования данного сообщения демонтировать указанные рекламные конструкции:

Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК
Щитовая конструкция г. Вологда, вблизи д. 44 по ул. Пугачева неизвестен

Щитовая конструкция г. Вологда, при въезде на кольцевую развязку со стороны ул. 
Панкратова

неизвестен

Собственникам незаконно установленных рекламных конструкций необходимо обратиться в Сектор по рекламе Де-
партамента градостроительства Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, кабинет 35 тел. 
8(8172) 72-42-23.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тревогиной Анастасией Викторовной, почтовый адрес: 160024, г. Вологда, ул. Северная, 
д. 36, кв. 242, еmail: saninastya@yandex.ru, тел. 89062963886, № регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, 23586, выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков с када-
стровыми номерами 35:24:0302020:249, 35:24:0302020:268, 35:24:0302020:214, 35:24:0302020:174, 35:24:0302020:248, 
35:24:0302020:162, расположенных Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Парус».

Заказчиком кадастровых работ является Ермолаева Н.Ю., почтовый адрес: Вологда, Разина, 55-104, тел.: 8-911-528-
49-98, Маркова О.Ю., почтовый адрес: Вологда, Кирова, 88-7, тел.: 8-962-669-14-74, Гагарина Н.В., почтовый адрес: Волог-
да, Ильюшина, 1а-40, , тел.:8-911-523-43-73, Георгиева В.А., почтовый адрес: Вологда, Разина, 58а-19, тел.: 8-981-440-56-
67, Плетнев В.А., почтовый адрес: Вологда, Карла Маркса, 115-32, тел.: 8-911-503-90-14.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. 
«Парус» «14» августа 2017г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Северная, д. 36, кв. 242.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «12» 

июля 2017г. по «12» августа» 2017г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются «12» июля 2017г. по «12» августа» 2017г., по адресу: г. Вологда, ул. Се-
верная, д. 36, кв. 242.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 
35:24:0302020:301, 35:24:0302020:500, 35:24:0302020:213, расположены: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Парус».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Плоцкиной Ириной Николаевной (160034, Вологодская область, г. Вологда, ул. Окружное 
шоссе, д.19, кв.34, plockina@bk.ru) являющейся работником ООО «АПБ-основа» (160002, г.Вологда, ул.Гагарина, д.30, оф.4, 
(8172)53-67-16) в отношении земельного участка, с К№35:24:0104010:197, расположенного: Вологодская область, г.Во-
логда, с/тов. «Шолда», участок 151 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади зе-
мельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Черепанова Людмила Владимировна, почтовый адрес: Вологодская обл., г.Во-
логда, ул.Панкратова, д.86, кв.19, 8(921)127-30-46.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская 
обл., г.Вологда, ул.Гагарина, д.30, оф.4 «14» августа 2017 г. в 15.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул.Гагарина, д.30, оф.4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с «12» июля 
2017г. по «14» августа 2017г. по адресу: г.Вологда, ул.Гагарина, д.30, оф.4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 1) 
К№35:24:0104010:145 (Вологодская обл., г.Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 2);

2) К№35:24:0104010:90 (Вологодская обл., г.Вологда, с/тов. «Шолда»). 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Максимовской Олесей Николаевной (г. Вологда, ул. Козленская, 43,оф.2, profkadastr35@mail.
ru, 50-05-35, №35-16-530, реестровый номер 37551) в отношении земельных участков с К№35:24:0302007:324, располо-
женного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Разлив», линия 5, участок 151 и К№35:24:0302007:457, распо-
ложенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Разлив», линия 7, участок 304 выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению границ и площади земельных участков. 

Заказчиком кадастровых работ является: Власов Олег Владимирович.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская 

обл., г Вологда, с/тов. «Разлив» 14 августа 2017 г. в 12 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требо-

вания о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 12 июля 2017 
г. по 14 августа 2017 г. по адресу: г.Вологда, ул. Козленская, д. 43.

Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границ: с 
К№35:24:0302007:323, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Разлив», линия 5, участок 150; 
с К№35:24:0302007:456, расположенного по адресу: Вологодская область, г Вологда, с/тов. «Разлив», линия 7, участок 303.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Шадруновой Галиной Александровной г.Вологда ул.М.Поповича, д.20б, кв15. адрес элек-
тронной почты tisizzem@mail.ru, контактный телефон (8-817-2)54-56-72 № квалификационного аттестата №35-10-34 в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 35:24:0302003:40 (заказчик Петухова Л.И.- участок №209), 
35:24:0302003:54 (заказчик Юрина С.Ю.-участок №196), 35:24:0302003:55 (заказчик Серова М.В. участок №211), 
35:24:0302003:69 (заказчик Шабашова Т.В.- участок №197), 35:24:0302003:90 (заказчик Чанова М.М.- участок №198), 
35:24:0302003:104 (заказчик Клыгина И.В.- участок №213), 35:24:0302003:126 (заказчик Морев Г.П.-участок №214), 
35:24:0302003:151 (заказчик Белова Е.М.- участок №201а), 35:24:0302003:164 (заказчик Коровин В.Л.-участок №216), 
35:24:0302003:192 (заказчик Кокшарова Т.И.- участок №218), 35:24:0302003:206 (заказчик Чеснокова Т.И.- участок №205), 
35:24:0302003:391 (заказчик Сущева Т.Н.- участок №192), 35:24:0302003:414 (заказчик Камраков М.Н.- участок №179), 
35:24:0302003:148 (заказчик Воробъева В.Н.- участок №174), 35:24:0302003:436 (заказчик Калачева Н.А.-участок №180), 
35:24:0302003:205 (заказчик Козлова С.А.- участок №191), 35:24:0302003:392 (заказчик Захапова Н.А.- участок №206), 
35:24:0302003:139 (заказчик Колесов В.А.-участок №201), 35:24:0302003:124 (заказчик Шкулева В.А.-участок №186) нахо-
дящихся по адресу: Вологодская область, г.Вологда, с/тов. «Медик», выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ земельных участков. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: г. Вологда, ул. Горького, д.90б, каб.208 «11» августа 2017г. 

С проектами межевых планов земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Горького, д.90б 
каб.208. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с «12» июля 2017г. по «11» августа 2017г. по адресу: г. Вологда, ул. Горького, 
д.90б каб.208. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ земель-
ных участков: 

1.земельный участок с К№ 35:24:0302003:1017 расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Ме-
дик» (земли общего пользования).

2.земельный участок с К№ 35:24:0302003:70 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №210).
3.земельный участок с К№ 35:24:0302003:175 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №217).
4.земельный участок с К№ 35:24:0302003:207 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №219.
5.земельный участок с К№ 35:24:0302003:459 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №181.
6.земельный участок с К№ 35:24:0302003:137 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №173.
7.земельный участок с К№ 35:24:0302003:190 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №190.
8.земельный участок с К№ 35:24:0302003:416 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №207.
9.земельный участок с К№ 35:24:0302003:392 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №206.
10.земельный участок с К№ 35:24:0302003:125 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №200.
11. земельный участок с К№ 35:24:0302003:102 расположенный по адресу: г. Вологда, с/тов. «Медик», участок №185
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а так же документы подтверждающие права на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Мап-сервис» Долгановой Марией Николаевной (160001, г. Вологда, ул. Благовещен-
ская, д.44 e-mail: meridolg@yandex.ru тел.8 (921) 0681690, реестровый №14997) выполняются кадастровые работы в отно-
шении земельных участков с кадастровым №35:24:0302018:376; №35:24:0302018:378, расположенных: Вологодская об-
ласть, г. Вологда, СНТ Волсток-2, ул. 23, участок 1 и 3.

Заказчиком кадастровых работ является Минеев Валентин Федорович (г.Вологда, ул.Горького, д.132А, кв.6, контакт-
ный телефон: 28-60-82)

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Вологда, СНТ Волсток-2, ул. 23, 
участок 1 -15 мая 2017 г в 10 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Благовещенская, д.44.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 11 

июля по 11 августа 2017г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 11 июля по 11 августа 2017г., по адресу: г. Вологда, ул. Благовещенская, д.44.

Смежными земельными участками, с правообладателем, которого требуется согласовать местоположение гра-
ниц, являются земельные участки с кадастровыми №35:24:0302018:533, 35:24:0302018:379; 35:24:0302018:377; 
35:24:0302018:375 расположенные: Вологодская область, г. Вологда, СНТ Восток-2 правообладатели: Садоводческое то-
варищество «Восток-2»; Петров А.Б.; Суханов Г.Б., Зимина В.К.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
редактор: Земчихина Елена Анатольевна.
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано управлением роскомнадзора по вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ №  4391. Подписание номера по графику в 13.00 11.07.2017 г. Номер подписан в печать фактически в 13.00
11.07.2017 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО «Издательский дом – Принт». Адрес: г. Череповец, ул. Металлургов, 14-а.

 16+


